
 

31-ва секција на Македпнската Аспцијација за Перинатална Медицина (МАПМ) вп 

спрабптка сп Здружение на приватни гинекплпзи-акушери на Македпнија (ЗПГАМ)  

 

Спстанпкпт ќе се пдржи на 28.09.2022 гпдина вп амфитеатарпт на Деканатпт на 

Медицинскипт факултет вп Скппје, вп време траеое пд 1 шас, пд 14.30-15.30 

 

ТЕМА НА СОСТАНОКОТ: Наследена трпмбпфилија, хемпстаза, Д-димери и индикации 

за трпмбппрпфилакса вп бременпст. Наша пракса и туди искуства 

 

Мпдератпр:  Дпц д-р Игпр Самарчиски  

 

1. Прпф д-р Тпдпр Арспв – Институт за имунпбиплпгија и хумана генетика-

Медицински факултет –Скппје 

Наследна трпмбпфилија и бременпст: кпга и зпштп генетскп тестираое 

 

2. Љиљана Кпшпска-Маращ, MD,PhD – Senior consultant Ob/Gyn, Aleris UltraGyn 

Sabbatsberg Hospital , Stocholm, Sweden. 

Thromboprophylaxis during pregnancy – indication and therapy in Swedish 

heathcare practice. 

 

3. Д-р Димитар Гетпв, спец. гинекплпг-акущер,  ПЗУ Д-р Гетпв, специјалистишка 

прдинација, матишен гинекплпг-акущер. 

Наши искуства пд секпјдневната пракса на матичните гинекплпзи-акушери: 

теми и дилеми. 

 

4. Дискусија  

 

 

 

 

 

Скппје     Дпц. д-р Игпр Самарчиски 

Септември 2022   Претседател на Македпнската аспцијација 

     за перинатална медицина (МАПМ) 

 

 

 

 


